2024 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社
代表者名 代表取締役社長 木坂 隆一

（コード：3864、東証プライム）
問合せ先 企画管理本部 企業戦略部長 山田 大輔

 （TEL．03-5600-1488）

子会社の吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上

に関するお知らせ（個別決算）

当社は、2023 年 11 月 13 日付で公表しました「グループ組織再編（完全子会社の吸収合併他）に関する

お知らせ」に記載の通り、2024 年７月１日付で、当社の完全子会社であったＫＪ特殊紙株式会社を吸収合

併いたしました。

この合併により、2025 年３月期第２四半期の当社個別決算において特別利益（抱合せ株式消滅差益）を

計上いたしましたので、お知らせいたします。

                      記

１． 特別利益の内容

合併効力発生日（2024 年７月１日）において、ＫＪ特殊紙株式会社から受け入れた純資産と当社が保

有していた子会社株式（抱合せ株式）の帳簿価額の差額 2,642 百万円を抱合せ株式消滅差益として特別利

益に計上いたしました。

２． 業績への影響

 当該抱合せ株式消滅差益は、連結決算において消去されるため、2025 年３月期の連結業績に与える影響

はありません。

以 上